
UCHWAŁA NR XXVI/378/2021 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie petycji dotyczącej włączenia Przedszkola Nr 5 do zespołu  szkolno - przedszkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. z 2020r., poz. 713 
z późn.zm. ) oraz art. 7 ust.1 w związku z art. 4 ust.2 pkt 2  ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( tj. Dz.U z 2018r., 
poz. 870 ) 

Rada Miasta Ustroń 
uchwala: 

§ 1.  

Petycję złożoną w dniu 22 marca 2020r. przez grupę rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola Nr 5 
w Ustroniu oraz mieszkańców Lipowca, której przedmiotem jest wyrażenie sprzeciwu wobec włączenia Przedszkola 
Nr 5 w Ustroniu w skład zespołu szkolno-przedszkolnego – uznać za bezprzedmiotową, zgodnie z uzasadnieniem 
stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza  Przewodniczącemu Rady Miasta Ustroń, zobowiązując go do poinformowania osoby 
wnoszącej petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marcin Janik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4FD9A1C-36A1-4918-96A6-03BF4B1017AC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 22 marca 2021r. wpłynęła petycja grupy rodziców dzieci uczęszczających do Przedszkola Nr 5 w Ustroniu
oraz mieszkańców Lipowca, której przedmiotem jest wyrażenie sprzeciwu wobec włączenia Przedszkola Nr 5
w Ustroniu w skład zespołu szkolno-przedszkolnego.

W uzasadnieniu petycji wskazano w szczególności, iż Przedszkole Nr 5 w Ustroniu posiada ponad
osiemdziesięcioletnią tradycję edukacyjną oraz zapewnia wysoki standard edukacyjny wynikający z zatrudnienia
wysoko wyspecjalizowanej kadry pedagogicznej. Za utrzymaniem odrębności przedszkola przemawia również fakt
dużego zapotrzebowania na edukację przedszkolną wśród dzieci 3 letnich. Istotne jest również to, iż teren na którym
znajduje się przedszkole oraz przylegający do przedszkola plac zabaw dla dzieci jest darowizną Parafii
Rzymskokatolickiej w Ustroniu Lipowcu. Od 2015r. Rada Rodziców Przedszkola Nr 5 podejmuje starania mające
na celu pozostawienie wyżej wymienionej placówki w swoim dotychczasowym miejscu.

Petycja została skierowana na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ustroń. W wyniku
prac Komisji została opracowany projekt uchwały, stanowiącej odpowiedź na petycję.

W dniu 25 marca 2021r. na sesji Rady Miasta Ustroń została podjęta uchwała Nr XXV/357/2021 w sprawie
utworzenia Zespołu Szkolno–Przedszkolnego nr 4 w Ustroniu. Na mocy tej uchwały utworzono z dniem 1 września
2021r. Zespół Szkolno–Przedszkolny nr 4 w Ustroniu, w skład którego wchodzą: Szkoła Podstawowa nr 5
w Ustroniu, ul.Szkolna1, 43–450 Ustroń oraz Przedszkole nr 5 w Ustroniu, ul. Lipowska 127, 43–450 Ustroń.

Wobec podjęcia powołanej uchwały Rady Miasta Ustroń wniesiona petycja, której przedmiotem jest wniosek
o niewłączanie Przedszkola Nr 5 w Ustroniu w skład zespołu szkolno-przedszkolnego stała się bezprzedmiotowa.

W celu wyjaśnienia istotnych kwestii podnoszonych w petycji, a dotyczących statusu przedszkola wchodzącego
w skład zespołu szkolno-przedszkolnego Rada Miasta Ustroń wskazuje jak niżej:

Zgodnie z art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t. jedn. Dz.U. z 2020r. poz. 910 z późn.
zm.) organ prowadzący może połączyć w zespół prowadzoną przez siebie szkołę podstawową z prowadzonymi przez
siebie przedszkolami mającymi siedzibę na obszarze objętym obwodem tej szkoły. Przepis artykułu 91 ust.1 ww.
ustawy stanowi, że połączenie nie narusza odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców, rad szkół lub placówek
i samorządów uczniowskich poszczególnych szkół lub placówek, o ile statut zespołu nie stanowi inaczej.

Powołanie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 4 w Ustroniu, w skład którego będą wchodzić: Szkoła
Podstawowa nr 5 w Ustroniu oraz Przedszkole nr 5 w Ustroniu ma charakter wyłącznie organizacyjno –
administracyjny. Rady pedagogiczne oraz rady rodziców pozostaną autonomiczne. Zajęcia będą odbywać się
w dotychczasowych budynkach oraz z tymi samymi nauczycielami i wychowawcami.

W §2 ust. 1 pkt 2 Statutu Zespołu Szkolno–Przedszkolnego nr 4 w Ustroniu ( stanowiącego załącznik do w/w
uchwały Rady Miasta Ustroń ) uchwalono, iż w skład Zespołu wchodzi Przedszkole nr 5 w Ustroniu, ul. Lipowska
127, 43–450 Ustroń, co jednoznacznie świadczy o tym, iż Przedszkole będzie funkcjonowało w dotychczasowym
miejscu. Ponadto w §7 ust. 2 Statutu wskazano, iż organami Zespołu są między innymi Rada pedagogiczna
Przedszkola
( pkt 4 ) oraz Rada rodziców Przedszkola ( pkt 6) , co potwierdza ( jak już wyżej wskazywano ) odrębność organów
jednostek wchodzących w skład Zespołu. Jednostki ( tj. szkoła i przedszkole ) tworzące Zespól zachowują również
własne Statuty, które funkcjonują niezależnie od Statutu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 4 w Ustroniu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4FD9A1C-36A1-4918-96A6-03BF4B1017AC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

